

# R. Mažeika atšaukiamas iš Šiaulių ligoninės direktoriaus pareigų

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys atšaukia Respublikinės Šiaulių ligoninės direktorių Remigijų Mažeiką iš užimamų pareigų. Pirmadienis, liepos 12-oji, yra paskutinė jo darbo diena, skelbia Sveikatos apsaugos ministerija (SAM).

Ministro įsakymu iki darbo dienos pabaigos R. Mažeika įpareigotas perduoti, o Respublikinės Šiaulių ligoninės direktoriaus pavaduotoja administravimui Aušrelė Salkauskienė perimti ligoninės svarbiausius reikalus ir dokumentus.

Gegužės mėnesį buvo sudaryta komisija dėl R. Mažeikos galimo darbo pareigų pažeidimo tyrimo, primenama SAM pranešime. Komisija nustatė, kad ligoninės direktorius padarė darbo pareigų pažeidimus, neužtikrindamas ir netinkamai kontroliuodamas ligoninės

vidinius procesus, neužtikrindamas nediskriminacinės darbo aplinkos darbuotojams, neužkirsdamas kelio nesaugiam psichosocialiniam klimatui formuotis, toleruodamas ir nesiimdamas efektyvių priemonių psichosocialiniam klimato gerinimui.

Taip pat Sveikatos apsaugos ministerija yra gavusi informaciją iš Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento, kad Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Centrinėje tyrimų valdyboje atliekamas ikiteisminis tyrimas dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veiktų, susijusių su viešaisiais pirkimais sveikatos apsaugos sektoriuje. Respublikinės Šiaulių ligoninės direktorius R. Mažeika šiame tyrimo patrauktas įtariamuoju.



Remigijus Mažeika.

ELTA nuotr.

## Parengė parodą Gintaro Patacko jubiliejui

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos abone mente veikia spaudinių paroda „Nuo maištingos bohemos iki tylių meditacijų“, skirta poeto, vertėjo, prozininko Gintaro Patacko 70-mečiui.

Septyniadešimt metų kūrėjui sukaks liepos 18 dieną.

Parodą parengė Vartotojų aptarnavimo skyriaus vyresnioji bibliotekininkė Albina Dunauskienė.

„Šiaulių krašto“ inf.

## Keisis Lietuvos karo policijos vadas

Šiandien Vilniuje vyks Lietuvos kariuomenės Karo policijos vadų pasikeitimo ceremonija, jos metu pulkininką leitenantą Laimą Baliūną pakeis pulkininkas leitenantas Raimondas Ivanauskas.

Karo policija yra Lietuvos kariuomenės padalinys, vykdamas teisėsaugą ir palaikantis saugumą ir tvarką Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemoje. Karo policija buvo atkurta 1998 metais, o istorinės tarnybos ištakos siekia 1919 metus.

Karo policiją sudaro keturios įgulos, veikiančios Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje ir Šiauliuose, vadovybė, ikiteisminio tyrimo valdyba, Paramos ir aprūpinimo tarnyba, štabas, Mokymo centras ir Svarbių asmenų apsaugos skyrius.

Parengta pagal Karo policijos inf.

## Viešas laiškas

Vakar iš pareigų atleidžiamas direktorius R. Mažeika išplatino viešą laišką, kuriame pasidalijo savo įžvalgomis.

Anot R. Mažeikos, 2018 metais ligoninė buvo ant nemokumo ribos, kreditorinis įsiskolinimas siekė daugiau kaip pusę metų laikotarpį, neinvestuota į įrangą.

„Atėjau dirbti žinodamas, kad bus nepaprastai sunku, reiks daug pokyčių, o tai bus nepopuliari dalies darbuotojų atžvilgiu, nes lyginant su analogiškais ligoninėmis, vadovaujančių ir infrastruktūros darbuotojų buvo ženkliai daugiau, o lėšos buvo išleidžiamos neracionaliai“, – viešame laiške rašo R. Mažeika.

Jis išvardijo 2019–2020 metais vykdytų reformų metu nuveiktus darbus, pertvarkas

ligoninės skyriuose, įveiktą „pragarą“ dėl COVID-19 pandemijos.

„Ir dar vieną tikslą buvau įsirašęs į savo darbų planą penkiems metams – pasiekti, kad Šiaulių ligoninę rinktųsi geriausi jauni gydytojai pagal kompetencijas ir kaip asmenybės, o ne tie, kas atliko nuo kitų keturių centrų. Šiandien galiu pasakyti, kad tai jau įvykęs faktas – ligoninės reitingas labai aukštas ir esame puikus traukos centras. Net ir tiems, kas grįžta į Lietuvą iš Europos šalių. Deja, įvykusi nelaimė skaudžiai atsiliepė ligoninei. Labai tikiuosi, kad visos aplinkybės netrukus bus paviešintos, kad visuomenė sužinotų tiesą“, – rašo R. Mažeika.

Jis laiške kelia klausimą, ką ne taip padarė, kad visa tai įvyko?

„Reikia pastebėti, jog per tuos metus sulau-

kiau įvairių kaltinimų iš kolegų – kad pokyčius vykdau per lėtai, chirurgijos pertvarka nevyksta. Tada aš atsakydavau – jeigu viską vykdysime vienu metu – „sugriūsim“. Buvo ir tokių priekaištų, kad „seniai reikėjo atleisti tą ar aną vadovą“. Iš kitos pusės buvo akivaizdus nenoras vykdyti kai kuriuos pokyčius. Tad visiems įtikti nebuvo galimybių.“

R. Mažeika prisipažįsta, kad trūko asmeninio bendravimo su kai kuriais darbuotojais.

„Todėl šiandien noriu nuoširdžiai atsiprašyti visų, kurie jaučiasi užgauti, neišklausyti ar įžeisti“, – rašo R. Mažeika.

Sveikatos apsaugos ministerijos sprendimą atleisti iš užimamų pareigų jis įvardija kaip politinį.

„Šiaulių krašto“ inf.

# Šiauliai – pirmi šalyje pagal sergamumą koronavirusu

Atkelta iš 1 psl.

Rūta JANKUVIENĖ

ruta@skrastas.lt

## Šiauliai lenkia visas savivaldybes

Savivaldybės spaudos konferencijoje pirmadienį pabrėžta, jog situacija Šiaulių mieste kelia nerimo, be to, yra nustatyta ir sparčiau plintanti Delta atmaina.

Šalyje sergamumo COVID-19 vidurkis yra tris kartus mažesnis nei Šiauliuose, kurie lenkia visas šalies savivaldybes, ir sudaro 18,6 atvejo 100 tūkstančių gyventojų per 14 dienų.

Šiauliuose šiuo metu serga 69 asmenys (liepos 12 dienos ryto Statistikos departamento duomenys – red. past.), o palyginimui, pavyzdžiui, Panevėžyje – tik 9 asmenys. Pagal dydį panašiam Panevėžyje sergamumo rodiklis per 14 dienų – tik 13 atvejų 100 tūkstančių gyventojų.

Didesnis nei šalies vidurkis apskrityje yra dar Šiaulių rajono savivaldybėje, kurioje per 14 dienų fiksuojama 24,1 atvejo 100 tūkstančių gyventojų (šiuo metu serga 6 žmonės).

Apskrityje dabar mažiausias sergamumas Kelmės rajone – 4 atvejai 100 tūkstančių gyventojų (šiuo metu serga 1 žmogus), atitinkamai Akmenės rajone – 16,2 atvejo (serga 3 asmenys), Radviliškio rajone 11,6 atvejo (serga 2 asmenys), Joniškio rajone – 14,7 atvejo (serga 4 asmenys), Akmenės rajone – 16,2 atvejo (serga 3 asmenys), Pakruojo rajone 16,5 atvejo (serga 4 asmenys) 100 tūkstančių gyventojų.

## Protrūkiai – trijose įmonėse

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Šiaulių departamento vadovė Simona Abromavičienė informavo, jog praėjusią savaitę apskrityje nustatyti trys įvežtiniai rajonai: vienas Kelmėje – iš Ispanijos, vienas Akmenės rajone – iš Gruzijos, vienas Šiauliuose – iš Airijos.

Šiuo metu Šiauliuose yra trys aktyvūs COVID-19 protrūkiai – vienoje degalinėje, vienoje gamybos įmonėje ir vienoje prekybos įmonėje.

Su protrūkiu gamybos įmonėje susiję 13 atvejų (susirgo 11 darbuotojų ir du su jais susiję asmenys). Ši viso šioje įmonėje iširta 60 asmenų.

„Patarėme riboti cecho, kuriame nustatyti COVID-19 atvejai, veiklą“, – sakė S. Abromavičienė.

Ji taip pat informavo, jog per praėjusią savaitę nustatyti keturi koronaviruso mutacijos atvejai.

Šiauliuose patvirtintas vienas Delta atvejis, susijęs su į Baltarusiją spėjusia išvykti šiauliete, ir vienas įtariamas Delta atmainos atvejis, susijęs su šiauliečiu, dirbančiu Vilniaus įmonėje. Praėjusią savaitę skelbta ir apie nustatytą mutaciją, artimos Delta atmainai, atvejį degalinėje, bet galutinio patvirtinimo apie tai dar negauta.

S. Abromavičienė pabrėžė, jog Delta atmaina lengviau plinta, nei kitos atmainos, daugiau žmonių gali užkrėsti, todėl labai svarbus yra vakcinavimas nuo COVID-19.

Iš viso apskrityje yra nustatytas 91 koronaviruso įvairių mutacijų atvejis. Daugiausia – lietuviškosios atmainos.

## 30 tūkstančių nesiskiepija, nors galėtų

Šiauliuose yra pasiskiepiję 44 171 gyventojas arba 43,4 procento visų miestiečių.

Savivaldybės administracijos direktorius Antanas Bartulis akcentavo, valstybė vakcinavimui negaili finansų, kad būtų pasiektas kolektyvinis imunitetas. Pabrėžė, jog visuotinis imunitetas įgyjamas pasiskiepijus bent 70 procentų gyventojų ir apeliavo į šiauliečių sąmoningumą.

„30 tūkstančių suaugusiųjų miesto gyventojų galėtų pasiskiepyti, bet to nedaro ir nepadedama mums siekti tikslo – įgyti kolektyvinį imunitetą, – sakė direktorius. – Susidaro vaizdas, jog branginamės, jog esą galim ir nesiskiepyti. O mes vis kalbiname ir glostome. Užsikrėtimų lygis didžiulis, pažiūrėkime, kaip vėl kylame, visi židiniai atvežtiniai. Turėtume suprasti pamatinius dalykus ir priimti sprendimus.“

Šiauliuose skiepijama ne tik vakcinavimo centre. Be registracijos šią savaitę ketvirtadienį, penktadienį, šeštadienį galima pasiskiepyti ir prekybos centruose „Akropolis“, „Saulės miestas“, atsidaro ir dar vienas vakcinavimo centras „Bruklino“ prekybos centre. Reikia tik turėti asmens dokumentą.

Savivaldybės Sveikatos skyriaus vedėja Viktorija Palčiauskienė siūlo sekti informaciją Savivaldybės puslapyje apie vakcinavimo datas ir valandas, turimas vakcinas. Šią savaitę miestas turi apie 5 000 vakcinų, kurias galima rinktis, dozių. Tarp jų ir „Janssen“, kurios užtenka vienos dozės.

## „Aušros“ muziejaus padalinius lankė Lenkijos instituto Vilniuje direktorė

„Aušros“ muziejus nuotr.



Lenkijos instituto Vilniuje direktorė, Lenkijos Respublikos ambasados patarėja dr. Małgorzata Stefanowicz-Pecela (antra iš kairės) su Fotografijos skyriaus vedėja Vilija Ulinskyte-Balziene (kairėje), „Aušros“ muziejaus direktoriumi Raimundu Balza ir pavaduotoja Virginija Šiukščiene Fotografijos muziejaus stogo terasoje.

Parengta pagal muziejaus inf.

Penktadienį Šiaulių „Aušros“ muziejuje lankėsi Lenkijos instituto Vilniuje direktorė, Lenkijos Respublikos ambasados patarėja dr. Małgorzata Stefanowicz-Pecela.

Viešnia su „Aušros“ muziejaus direktoriumi Raimundu Balza ir direktoriaus pavaduotoja Virginija Šiukščiene apžiūrėjo muziejaus padalinius – Chaimo Frenkelio vilą, Fotografijos muziejų, Venclauskių namus.

Muziejininkai su Małgorzata Stefanowicz-Pecela aptarė bendrus projektus, kurie įvairiais formatais vyktų „Aušros“ muziejaus padaliniuose, Lenkijos muziejuose.

„Aušros“ muziejus nuotr.



Šiaulių „Aušros“ muziejaus Chaimo Frenkelio vilos parke Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras pastatė knygų namelį ir įdėjo pirmąsias knygas.